graues homines: quos ego cū recordor ī re inani frigida affi
dua tā iſatiabiliter desidere: capio aliquā uoluptatem: quod
hac uoluptate nō capiar: ac p̄ hos dies libētissime otī meū
ī litteris colloco quos alii oriosissimis occupatiōibus pdūt.

C.Plinius Romano suo Salutem dicit.

Edificare te scribis: bene ē iueni patrociniū: ædifico
enī iam ratiōe: quia tecum hoc quoq; nō dissimulo.
qd ad mare tu: ego ad lariū lacū: huius ī littore plu-
res meæ uillæ sed duæ ut maxime delectat: ita exercet: alte-
ra ī posita saxis more baiano lacū prospicit: altera necq; more
baiano lacū tāgit: itaq; illam tragediā: hāc appellare comœ-
diā soleo: illam quod quasi cothurnis: hāc quod quasi loccu-
lis sustinetur: sua utriq; amoenitas: & utrinq; possidentis ipa-
diuersitate iucundior: hāc lacu propius: illa latius utitur:
hāc illū unum molli curuamine amplectitur: illæ ditissimo
dorso diripiunt: illic retia gestatio longo limite super littus
extendit: illa fluctus non sentit: hāc frāgit ex illa possis des-
picere piscatis: ex hac ipa piscari hamūq; e cubiculo: ac pene
etiā lectulo ut e nauicula iacere: hāc mihi causæ utriq; quæ
desint abstruendi ob ea quæ suspunt & si quid ego rationē
tibi apud quem pro ratione erit idem facere. Vale.

C.Plinius Coloni suo Salutem dicit.

Nice probo: quod pōpei quintiani morte tā dolen-
ter adficeris: ut amissi caritatē desiderio extēdas: nō
ut pleriq; q tātu uiuētis amāt: seu potius amare se si-
mulat: qd est nisi quod florētis uident: nā miseror: nō secus
ac defūctor: obliuiscū: at tibi perennis fides tātaq; ī amore
cōstātia. ut finire: nisi tua morte nō possit: & hercule is fuit
quītianus quē diligere licebat ipius exēplo: felices amabat:
miseros tuebas: desiderabat amissos. iā illa quāta probitas ī
ore: quāra ī sermone cunctatio: quā pari libra grauitas comi-
tasq;: quod studiū litteraq;: q pietate cū dissimillimo parēte
uiuebat: quam non obstabat illi quo minus uir optimus ui-

ni frigida affi-
ratem; quod
ne otium meum
sibus pdit,
cit.
niū: ædifico
dissimulo;
littore plu-
erçet; alte-
neq; more
late come-
quasi locu-
ffidentis ipa-
jus utitur;
læ ditissimo
super littus
a possis des-
ulor; ac pene
utriq; quæ
go ratione-
ne.
re tā dolen-
extēdas: nō
amare se si-
p; nō secus
taq; i amore
ercule is fuit
res amabat;
a probitas i
auitas comi
limo paréte
optimus ui-

deretur quod erat optimus filius: sed quid dolorem tuum exulcero. quanquā sic amasti uiuētem: ut hoc potius quam de illo sileri uelis: a me præsertim cuius prædicatione putas uitam eius ornari; memoriam prorogari; ipsamq; illam qua est raptus ætatem posse restitui. Vale.

C. Plinius Iuniori suo Salutem dicit.

Astigabat qdam filium suū quod paulo sūptuosius equos & canes emerit; huic ego iuuene digresso; he- us tu nūq; ne fecisti? quod a patre corripi posset? feci sti dico nō interdū facis quod filius tuus: si repēte pater ille tu filius pari grauitate reprehēdas: non oēs homines aliquo errore ducuntur; non hic in illo sibi: in hoc alias indulget? hæc tibi admonitus īmodicæ seueritatis exéplo more mūtuō scripsi ne quādo tu quoq; filiū tuū durius acerbiusque tractares: cogita & illū pue& esse: & te fuisse: atque ita quod es pater utere ut memineris te hominē esse & hoīs patrem.

C. Plinius Genitori suo Salutem.

Ecepi litteras tuas quibus quereris tedio tibi fuisse quāuis lautissimam coenā: qā scurræ cinædi morio- nes : mensis ferrabant: uis tu remittere aliquid ex rugis: si quidē nihil tale habeo: habētis tamē fero: cur ego nō habeo? quia nequaquā me ut iexpectatū festiuū ue delectat: si qd molle a cinædo: petulans a scurra: stultum a moriōe proferf: nō rationē sed stomachū tibi narro: Atq; adeo quā multos putas esse quos ea qbus capimur & duci- mur partim ut inepta prim ut molestissima offendāt: quam multi cū lector aut lyristes aut comœdus īductus ē: calceos poscūt: aut nō minore cū tedio cubāt quā tu ista (sic enī ap- pellas) prodigia perpeslus es: demus igitur alienis oblectatio nibus uenīa: ut nostris impetremus. Vale.

C. Plinius Sabiniano suo Salutem dicit.

Ibertus tuus: cui succensere te dixerat uenit ad me: aduolutu& pedibus meis tanquā tuis hæsit. fleuit:

multū rogauit: multū etiam tacuit: in summa fecit mihi
poenitentiae fidē: uere credo emendatū: quia deliquisse se sé-
tit: irasceris scio: & irasceris merito: idq; scio: sed tunc quoq;
principua manuetudinis laus: cū iræ causæ iustissime sunt:
amasti hominem & spero amabis: Interim sufficit ut exora-
ri te linas: licebit rufus iraci si meruerit: quod exoratus ex-
cusati facies: remitte aliquid adolescentiæ ipsius: remitte
lachrymis: remitte indulgentiæ: ne torseris: & iā ne torquea-
ris: cum tam lenis irasceris uereor ne uidear non rogare si
cogeris: ipse precibus eius meas iunxero: iungam tamē tāto
pleniū & effusius: quanto ipsum acrius leueriusq; corripui
destricte minatus nunquā me postea rogatuꝝ: hoc illi quē
terreri oportebat tibi non idē: nā fortasie: iterum rogabo:
iterū ipetrabo sit modo tale ut rogare: & ut p̄stare deceat.

C. Plinius Sabiniano suo salutem dicit.

Enefecisti quod libertū aliquādo tibi carū reducēti
bus epistolis meis ī domū ī animū recepisti: iuuabit
hoc te: me certe iuuat: primū qđ te tam tractabilem video:
ut ī ira regi possis: deinde qđ tantū mihi tribuis: ut uel aucto-
ritati meae pareas: uel p̄cibus idulgeas: igitur & laudo & gra-
tias ago: simul in posterū moneo ut te erroribus tuorum &
si nō fuerit qui deprecetur: placabilem præstes. Vale.

C. Plinius Mamiliano suo salutem dicit.

Vereris de turba castrensis negotiorum & tāquā
summo otio perfruare: lusus & ieprias nostras legis
amas flagitas: meq; ad similia cōdenda nō mediocri-
ter icitas: Incipio ex hoc genere studiorum nō solū oblecta-
tionē uerū etiam gloriā petere: post iudiciū tuum uiri eru-
ditissimi grauissimi: ac super ista uerissimi: nunc me rerum
actus modice sed tamen distringit: quo finito aliquid earū-
dem camœnarum in istum eundem benignissimum Sinum
mittam: tu passerculis & columbulis nostris inter aquilas
uestras dabis pennas si tamen & sibi placebunt si tantū sibi

continendos cauea nido ue curabis. Vale.

C. Plinius Cemino suo Salutem.

Audas mihi & frequenter p̄sens : & nunc p̄ epistolas
nuntiū tuum quod sit liberalis tribuere patriæ pp̄i
quis affinibus amicis: sed tamen iis dico pauperibus:
nō ut istis q̄ iis maxime possunt: hos ego uise: itis hamatisq;
muneribus: nō sua pro me reputo: sed aliena corripere: sunt
ingenii simillimi: qui quod huic donāt auferunt illi: famāq;
liberalitatis auaritia petunt: primum est autem suo esse cō-
tentum: deinde quos p̄cipue scias indigeret: sustentantem
fouentemq; orbe quodā sotialitatis ambire: quæ cuncta si
facit ister: usquequaque laudandus ē: si unum aliquid: minus
quidem: laudandus tamen: tam parum est etiā imperfectæ
liberalitatis exempli: tam eximia tenet homines habēdi cu-
pido: ut possideri magis quam possidere uideantur. Vale.

C. Plinius Sardo suo Salutem.

Ostquam a te r̄cessi non minus tecum: quam cum
ad te fui: legi enim librum tuum identidem repetens
ea maxime (nō enim metiar) quæ de me scripsisti: in
q̄bus quidē percopiosus fuisti: quam multa: quā uarie: quam
non eadem de eodem iugo: tamē diuersa dixisti: laudem pa-
riter &. gratias agam: neutrum satis possum: & si possem ti-
merem ne arrogans esset ob ea laudi dare tibi ob quæ gra-
tias agere: unum illud addam: omnia mihi tanto: laudabilio
ra uisa: q̄nto hic iucundiora: quāto laudabiliora erant. Vale

C. Plinius Titiano suo Salutem.

Vid agis: qd agis sectantibus uitā iucundissimā idest
otiosissimā: quo fit ut scribere lōgiores epistolas no-
līm: legere illud tanq; delicatus: hoc tanquā otiosus:
Nihil est enī aut pigrius delicatis: aut curiosius: otiosis. Vale

C. Plinius Paulino suo Salutem.

Lius aliud: ego beatissimū existio q̄ bonæ māsuræq;
famæ p̄aſumptione p̄frui: certusq; posteritatis cū

futura gloria uiuit ac nihil nisi primū æternitatis ante oculos pingue illud altūm; otium placeat; hæc enī oēs homies arbitror oportere aut immortalitatē suam aut mortalitatē cogitare: & illos quidem contendere: hos quiescere: non remitti: nec breuem uitā caducis laboribus fatigare: ut video multos misera simul & igrata imagine idustriæ ad utilitatē sui peruenire: hæc ego tanquam quæ quotidie mecum ut dī sinam mecum si dissenties ut qui temper clarum aliquid & immortale meditetur. Vale.